4. p. 22.

4. p. 22. domino directo et vasallo, arcto fidelitatis vinculo coniunctis licuisse, post vnius tantum noctis et diei inducias sibi inuicem nocere, quo tamen argumento libellus noster ad tempora, quae Fridericum I. antecessore referri non potest, cum eadem iuris clientelaris dispositio, etiam in *Iure Feud. Alem.* c. 149. quod tamen ipso, antiquitatem eius fortiter afferente, SCHILTERO iudice, ante Saeculi XIII. initium non prodiit, inueniatur.

§. 23.

Ex his igitur, quae hactenus disputauimus, satis apparebit, tempus, quo Auctor vetus de beneficiis vixit, certis argumentis definiiri non posse, haud improbabilem tamen esse conjecturam, si hanc, de qua egimus, compilationem post tempora Friderici I. cuius leges tradere videtur, factam esse censeamus, adeoque non multum a vero abhorre *SENCKENBERGII in praef. ad Corp. iur. feud. Germ. opinionem*, sub auspiciis Friderici II. Saec. XIII. ab ipso Epkone Repkouio, celeberrimi Speculi Saxonici compilatore, conscriptam, deinde autem paucis immutatis in linguam Germanicam ab ipso auctore translatam esse.

§. 24.

Sed iam mittamus eam, quam hactenus tractauimus materiam, dubiam certe, variisque ob ipsam antiquitatem difficultatibus obolutam, et ad certiora progrediamur et recentiora. Singulari enim, SERENISSIMI PRINCIPIS ELECTORIS FRIDERICI AVGUSTI, PATRIS PATRIAE OPTIMI MAXIMI, gratia factum est, ut mihi, clementissimo EIVS iussu, prouincia, IUS FEVDALE in hac Academia extra ordinem PUBLICE DOCENDI, decerneretur. Quam TITULAM PRINCIPALEM cum deuotissima mente agnoscam et venerer, ut quam plures grati animi teles

QK III 2966

X 2374712

32

testes habeam, more maiorum, nouam hanc prouinciam solemni oratione capessam, publiceque SERENISSIMO PRINCIPI gratias agam, quas pro hac propensa in me voluntate debo, maximas. Ne autem hic actus celebritate, quam ex instituto maiorum requirit, destituatur, TE, RECTOR ACADEMIAE MAGNIFICE, VOS, ILLVSTRISSIMI COMITES, PERILLVSTRESQUE LIBERI BARONES, VOS PATRES ACADEMIAE CONSCRIPTI, VOS GENEROSISSIMI NOBILISSIMIQUE CIVES, vos denique OMNES, qui musas, earumque cultores amatis, summa, qua docet, obseruantia, humanitateque rogo, ut in hac ipsa re, et frequentia VESTRA, me, in quem saepius multa patrocinii fauorisque VESTRI documenta edidistis, ornare, et orationi aditiali, qui recitandae proximus Martis dies, XXIII. Decembris constitutus est, beneuole interesse, denique me, hoc ipso die solenni, omni Saxoniae, ob feliciter redeuntem diem natalem OPTIMI MAXIMI PRINCIPIS, sacro, de Beneficiis, quibus SERENISSIMVS SAXONIAE ELECTOR, FRIDERICVS AVGVSTVS, VERVS PATER PATRIAЕ, et LITTERARVM STATOR MAXIMVS, hanc Academiam ornauit, verba facientem, piaque pro salute OPTIMI PRINCIPIS vota nuncupantem, pro more VESTRO, id est, beneuole audire velitis. Certe si me voti compotem feceritis, non modo in me beneuolentiam, sed etiam in SYMMVM huius Academiæ NVTRITOREM VESTRAM pietatem testatam facietis, me vero VOBIS semper ad quaevis pietatis et humanitatis officia habebitis obstrictissimum. P. P. d. XII. Calend. Ianuar. A. O. R. MDCCLXXXIX.